PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
ESTADO DO PARANÁ

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

ATA DE SESSÃO DA COMISSÃO DE LICITAÇAO

DATA: 15 de outubro de 2.012                  HORÁRIO: 14:00 horas
LICITAÇÃO/ MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 098/2012 - PMM
OBJETO: CONTRATAÇÃO  DE EMPRESA PARA REFORMA E MANUTENÇÃO DA
ESCOLA MUNICIPAL MONTEIRO LOBATO, conforme Edital.

Aos dezesseis dias do mês de outubro do ano de dois mil e doze, às quinze horas, na
sede da Prefeitura Municipal  de Matinhos, realizou-se sessão para a verificação da
Certidão Negativa de Débitos junto ao INSS da empresa MACHADO & PIMENTEL
CONSTRUÇÕES  CIVIS  LTDA,  com  a  presença  dos  integrantes  da  Comissão
Permanente de Licitação no final assinados, consoante ato de designação Decreto n.º
180/2012, de 04/06/2012. Presidindo os trabalhos a Sra. Presidente declarou aberta a
sessão,  determinando  a  verificação  da  Certidão  constatando  que  a  Certidão
apresentada pela empresa tem validade até 17/12/2012 e a Certidão disponível no site
oficial do Ministério da Fazenda tem validade até 17/09/2012. Não havendo mais nada
a acrescente a Comissão Permanente de Licitação declara INABILITADA a empresa
MACHADO  &  PIMENTEL  CONSTRUÇÕES  CIVIS  LTDA  e  encaminha  o  processo
licitatório para a Secretaria de Administração para as providências legais.

Franciele da Silva - Presidente

Priscila Iavolski - Membro

Adila Mesquita Viana – Membro

Rua Pastor Elias Abrahão, nº 22, Centro - fones: (41) 3971-6012 / (41) 3971-6140
Cep: 83.260-000 Matinhos, Paraná

www.matinhos.pr.gov.br